
 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERO PATARĖJAS 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL TARPTAUTINIO BENDRADARBIAVIMO SUTARČIŲ 

NUTRAUKIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-09 

Prienai 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Išreiškiant solidarumą su Rusijos užpulta Ukraina, nutraukti bendradarbiavimo sutartis su 

Rusijos Medvežjegorsko miestu ir Baltarusijos Naugarduko rajono savivaldybe.  

Atsižvelgiant į Rusijos ir Baltarusijos vykdomą karinę invaziją į Ukrainą, šiurkščius 

tarptautinių sutarčių bei tarptautinių teisės normų pažeidimus, taip pat vykdomus karo nusikaltimus 

bei nusikaltimus žmoniškumui, bet koks bendradarbiavimas tapo neįmanomas. Taigi 

bendradarbiavimas ir netgi minimalus ryšių palaikymas su šiomis šalimis turėtų būti nutrauktas.   

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

2013 m. birželio 15 d. buvo pasirašyta Prienų rajono savivaldybės ir Medvežjegorsko 

miesto (Karelijos Respublika, Rusijos Federacija) bendradarbiavimo sutartis. Sutarties 9 punkte yra 

numatyta, kad sutartis sudaryta neterminuotai, todėl dėl jos nutraukimo turi būti priimtas 

Savivaldybės tarybos sprendimas ir apie tai raštu pranešta Medvežjegorsko miesto vadovui.  

2007 m. spalio 17 d. buvo pasirašyta Prienų rajono savivaldybės ir Naugarduko rajono 

vykdomojo komiteto bendradarbiavimo sutartis. Sutarties 21 punkte yra numatyta, kad sutartis yra 

sudaroma penkerių metų laikotarpiui. Ji automatiškai prasitęsia dar penkeriems metams, jeigu nė 

viena iš šalių raštu nepraneša apie jos nutraukimą. Siūloma priimti sprendimą dėl sutarties nutraukimo 

ir apie tai raštu pranešti Naugarduko rajono vykdomojo komiteto pirmininkui. 

Laukiami rezultatai: 

Bus oficialiai nutraukti bendradarbiavimo santykiai su tarptautiniais partneriais Rusijoje 

ir Baltarusijoje.   

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomų lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Su Medvežjegorsko miestu faktiškai bendradarbiavimas nevyksta ir sutartis nėra 

vykdoma nuo 2015 m., o su Naugarduko rajonu nuo 2020 m. kovo mėn.  

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  

 

 

Mero patarėja                                                                                                        Agnė Dargužienė 


